
 

  

 

 

    

  
 

 
 

  
 

   

  

 

 

  

 

ЦЕНА: 

2000 

ден 

ЦЕНА: 

2500 

ден 

ЦЕНА: 

3800 

ден 

 

ЦЕНА: 

450 ден 

 

ЦЕНА: 

800 ден 

 

ЦЕНА: 

3500 

ден 

 

ЦЕНА: 

4200 

ден 

 

ЦЕНА: 

1250 

ден 

 

ЦЕНА: 

1500 

ден 

 

ЦЕНА: 

500 ден 

 



Цената се намалила за 14%. 

Колку чини сега? 

Пресметај попуст од 25% во 

денари. 

Наведената цена е со попуст 

од 10%. Колку била 

почетната цена? 

Попуст од 10%, па повторно 

попуст од 15%.Колку е 

вкупниот попуст во денари? 

 

Поскапување од 40%. Колку 

чини сега? 

Поскапување од 10%, па 

повторно поскапување од 

15%.Колку е вкупното 

поскапување во денари? 
 

Цената е намалена за 100 

ден. Колку е тоа во 

проценти? 

Цената е зголемена за 200 

ден. Колку е тоа во 

проценти? 

Цената е поскапување од 

10%. Колку била цената 

претходна? 

Поскапување за 30%. Колку 

ќе чини ? 

  


